－1－

臨検タイムス香川（297号） ２０２０年４月

発行者：荒　井　　　健一般社団法人 香川県臨床検査技師会

香川県臨床検査技師会 会長　荒井　健（香川大学医学部附属病院）

　第44回香川県医学検査学会の開催延期および2020年度香川県臨床検査技師会総会を議案書と議決権行使書の配

布による書面決議により行うことを臨検タイムス3月号と3月25日送信の一斉メールにてご案内いたしました。そ

の後、行政書士の和田先生から、総会での決議を省略し書面決議とするには全会員の同意が必要であるとの指摘

がありました。香臨技全会員の同意を得るのは事実上困難と判断し、下記の通り5月24日（日）10:00より香川県

立保健医療大学大講義室において2020年度香臨技総会を開催することといたしました。

　新型コロナウイルス感染拡大で、不要不急の外出を控えること、3密（密閉・密集・密接）を避けることが求

められている状況下ですので、議決権行使書あるいは委任状の提出で総会出席に代えていただいても結構です。

総会の議案は、会員の過半数が出席し（委任状・議決権行使書の提出を含む）、出席した会員の過半数の承認に

より議決されます。会員の皆様におかれましては、同封の出席票・議決権行使書・委任状を4月30日（木）まで

に回生病院の山本事務局長までお送りいただくようお願いいたします。何かとあわただしい時期にお手数をお掛

けしますが、よろしくお願い申し上げます。

記

【2020年度 香川県臨床検査技師会定時総会】
　　　　　　　　　　日　時︓2020年5月24日（日）10:00～
　　　　　　　　　　会　場︓香川県立保健医療大学大講義室

★ 出欠票・議決権行使書・委任状の提出について
　同封の2020年度一般社団法人香川県臨床検査技師会定時総会議案書をご確認いただき、[出欠票・議決権行使

書・委任状]を施設会員の方は施設代表者を通じて、自宅会員の方は郵送またはFAX、メールにて、4月30日

（木）までに社医）大樹会総合病院回生病院 山本事務局長まで提出してください。（期限厳守でお願いします）

　　　　提出先：社医）大樹会総合病院回生病院　臨床検査部　山本　直子

　　　　　　　　〒762-0007　香川県坂出市室町3丁目5-28

　　　　　　　　TEL 0877-46-1011　　FAX 0877-45-6838　　E-mail：kensa@kaisei.or.jp

　議案書は施設会員には施設に1部ずつお送りしています。また、4月1日よりリニューアルした香臨技ホームペ

ージ https://kamt.or.jp/ でも閲覧できますのでご確認ください。総会成立には議決権行使書・委任状を含めて

過半数の出席が必要となりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

2020年度 一般社団法人 香川県臨床検査技師会定時総会のご案内

重要!

－2－

日　　　時　；　2020年4月9日（木）　19：04～21：37

場　　　所　；　香川県立保健医療大学大学　管理研究棟3階会議室

出　席　者　；　荒井、宮川、松村、小原、立石、小林、泉宮、横内、太田、森本、多田、時岡、山本

欠　席　者　；　長町、平内、高杉、花川、高橋

司　　　会　；　荒井　健

書　　　記　；　山本直子

議 事 内 容　；　　1．決算・予算報告について

　　　　　　　　　2．公益目的支出計画実施報告書について

　　　　　　　　　3．2020年度香川県医学検査学会・総会について

　　　　　　　　　4．香臨技ホームページについて

　　　　　　　　　5．その他

※令和元年度第5回理事会議事録確認

香川県医学検査学会は8～9月頃を目途に開催を延期することとし、9月末までに開催できなければ2020年度学

会の中止を検討する。延期後のプログラムは一般演題8題とシンポジウムのみとし、半日程度の開催に短縮す

る。

議事１．決算・予算報告について

　　　□　当期決算報告（2019年度）

資料として提示された決算報告書の内容を確認し，理事会で承認された．当期収支差額は約62万円の

プラスで良い状態．

　　　□　来期予算案（2020年度）

2019年度の決算をもとに編成された2020年度の予算案の内容を確認し，一部修正を行うことで承認

された．

議事2．公益目的支出計画実施報告書について

毎年5月頃に香川県医務国保課に提出している公益目的計画実施報告書の内容を確認し，理事会の承

認を得た．

公益目的支出計画とは，『技師会が一般社団法人に移行するにあたって，それまで法人が所有する財

産のうち，「公益目的財産」とされる部分の金額（公益目的財産額）について，移行後に「公益目的

のために支出する計画」を作成しなければならない』というもの．公益目的事業を実施することで支

出し，公益目的財産額を最終0円にすることを目指す．香臨技は公益目的事業を実施することで毎年

約40万円の赤字を出し，計画では令和13年2月28日を完了の見込みとしている．

令和元年度 第6回 理事会議事録

－3－

議事3．2020年度香川県医学検査学会・総会について

　　　□　香川県医学検査学会について

2020年度の学会は8～9月を目途に延期，延期後もプログラムを一般演題とシンポジウムのみとし半日

程度で開催できるようにする．

　　　□　定時総会について

定時総会は小規模で開催する予定．なお，永年会員表彰は延期した学会内で執り行う予定で，学会が

中止となれば受賞者に記念品等を郵送する．

　　　　　＜決定事項＞

　　　　　　＊　定時総会の開催は5/24（日）10時～11時で決定．

　　　　　　＊　場所については，20～30名程度の参加見込みで香川県立保健医療大学上層部の許可をまずは得

る．大学の許可がでなければ，他施設の会場を確保する．

　　　□　定時総会議案書・定時総会出欠票・議決権行使書・委任状について

定時総会議案書及び出欠票・議決権行使書・委任状を会員に送付できるように作成した．理事会での

検討をもとに一部修正する．なお，出欠票・議決権行使書・委任状の提出期限は4/30（木）厳守とす

る．

議事4．香臨技ホームページについて

4月よりホームページがリニューアルしたが，今後運用をしていくにあたり，だれがどのページを管

理していくのか，会員専用ページの掲載内容，IDやパスワードなどの項目について詳細を検討し決定

していく．

議事5．その他

　　  1）　香臨技研修会の自粛について

日臨技が6月末までは自粛という方針を打ち出しているので，香臨技もとりあえず6月末までは自粛と

し，その後は経過を見ながら判断する．

　　　新型コロナウイルスの感染拡大が続いています。政府からは「緊急事態

宣言」が出され、感染拡大の要因となっている「密閉・密集・密接」の

－4－

臨検タイムス香川　通巻 297 号
【発　行　所】
　　一般社団法人  香川県臨床検査技師会
　　〒761-0704  香川県木田郡三木町下高岡2695-13
　　事務局携帯電話 090-5913-1385
【編集責任者】　小林 万代　 山本 直子
【編 集 委 員】　藤重 和久　 十川 直美　 森西 起也
【印　　　刷】　有限会社シーアンドシーイシハラ
　　　　　　　　令和2年4月印刷・発行

臨検タイムス原稿送付先
　〒761-0104  香川県高松市高松町2365
　医療法人社団　海部医院
　小林　万代まで
　TEL087-843-3666   FAX087-843-3667
　Eﾒ-ﾙ : kobaboobu0128@hotmail.co.jp

＊臨検タイムス香川は、香臨技ホームページで
　見ることができます。
 （ユーザー名 karingi2008　パスワード 0001）

・ 編 集 後 記 ・

～ 香臨技 求人情報 ～

現在、医療法人社団清澄会 ミタニ病院、その他の求人情報があります。

詳しくは、香臨技ホームページをご覧ください。

求人募集依頼の連絡先：立石　謹也（福祉部長・香川県立保健医療大学）

　　　　　　　　　　　アドレス：tateishi@chs.pref.kagawa.jp

　　　2020年6月28日（日）開催予定の令和2年度愛臨技・四県合同研修会（免疫血清検査研究班）および

　　　意見交換会は開催延期となりました。

* 香臨技主催の研修会は2020年6月末日まで自粛することになりました。

* 研修会については、香臨技、および日臨技ホームページをご参照下さい。

《研修会のご案内》

　　　4/1（水）から新しい香臨技ホームページを公開しています。（HPアドレス　https://kamt.or.jp/）

　　　内容については、まだ不十分なところがありますが、今後、各部署と相談して作成して行く予定です。

　　　皆様に役立つ情報をより早くお伝えできるようにしていきたいと思います。

香臨技ホームページ リニューアルについて
お知らせ

3密を避けて、「Stay at home（家にとどまる）」、不要不急の外出を控える要請

が出ています。香川県では、3/17に一人目の陽性者が出て、4/10には4人、そ

の後も感染者が増えてきており、このウイルスの存在が身近に感じられるよう

になってきました。

　目に見えないウイルスの脅威。医療崩壊を避けるためにも、今、一人ひとりの

行動が試されているときなのかもしれません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小林　万代（海部医院）